



ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 28.12.2024 № 1094

О внесении изменений в
областную государственную
программу «Развитие культуры в
Смоленской области»

Правительство Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

Внести в раздел 4 областной государственной программы «Развитие культуры в Смоленской области», утвержденной постановлением Администрации Смоленской области от 29.11.2013 № 988 (в редакции постановлений Администрации Смоленской области от 03.10.2014 № 682, от 18.12.2014 № 863, от 10.03.2015 № 98, от 20.03.2015 № 127, от 31.08.2015 № 545, от 02.10.2015 № 613, от 08.10.2015 № 618, от 09.12.2015 № 780, от 29.12.2015 № 884, от 24.03.2016 № 162, от 27.04.2016 № 244, от 30.05.2016 № 298, от 29.06.2016 № 372, от 28.11.2016 № 689, от 27.12.2016 № 776, от 07.02.2017 № 52, от 08.02.2017 № 53, от 24.05.2017 № 337, от 14.07.2017 № 477, от 28.08.2017 № 583, от 01.11.2017 № 727, от 26.12.2017 № 907, от 20.03.2018 № 166, от 26.04.2018 № 266, от 28.05.2018 № 342, от 28.08.2018 № 575, от 05.10.2018 № 638, от 04.12.2018 № 815, от 14.12.2018 № 867, от 28.12.2018 № 947, от 28.01.2019 № 10, от 15.04.2019 № 213, от 18.06.2019 № 362, от 28.11.2019 № 712, от 03.12.2019 № 735, от 30.12.2019 № 843, от 30.01.2020 № 36, от 01.04.2020 № 170, от 23.06.2020 № 361, от 17.12.2020 № 797, от 26.12.2020 № 893, от 19.03.2021 № 166, от 27.04.2021 № 259, от 20.05.2021 № 304, от 11.06.2021 № 354, от 09.08.2021 № 527, от 29.09.2021 № 640, от 23.11.2021 № 734, от 23.11.2021 № 742, от 23.12.2021 № 836, от 28.02.2022 № 117, от 25.05.2022 № 331, от 27.09.2022 № 681, от 18.10.2022 № 726, от 18.11.2022 № 844, от 22.11.2022 № 858, от 20.12.2022 № 1003, от 09.03.2023 № 88, от 25.05.2023 № 267, от 08.08.2023 № 466, от 08.08.2023 № 467, постановлений Правительства Смоленской области от 14.11.2023 № 83, от 23.11.2023 № 110, от 25.12.2023 № 281, от 28.03.2024 № 205, от 14.06.2024 № 414, от 17.07.2024 № 522, от 09.10.2024 № 769, от 27.11.2024 № 911), следующие изменения:

1) в подразделе 6:

- в пункте 6.1:

- в графе 5 цифры «5 236,00» заменить цифрами «4 922,21»;
- в графе 6 цифры «5 236,00» заменить цифрами «4 922,21»;
- в пункте 6.2¹:
- в графе 5 цифры «6 169,50» заменить цифрами «5 743,90»;
- в графе 6 цифры «6 169,50» заменить цифрами «5 743,90»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «53 906,00» заменить цифрами «53 166,61», цифры «20 423,90» заменить цифрами «19 684,51»;
- в графе 6 цифры «53 906,00» заменить цифрами «53 166,61», цифры «20 423,90» заменить цифрами «19 684,51»;
- 2) в подразделе 7:
- в пункте 7.2:
- в графе 5 цифры «68 477,50» заменить цифрами «64 434,06»;
- в графе 6 цифры «68 477,50» заменить цифрами «64 434,06»;
- в позиции «Итого по ведомственному проекту»:
- в графе 5 цифры «252 024,90» заменить цифрами «247 981,46»;
- в графе 6 цифры «252 024,90» заменить цифрами «247 981,46»;
- 3) в подразделе 9:
- в пункте 9.1:
- в графе 5 цифры «280 906,27» заменить цифрами «280 940,69»;
- в графе 6 цифры «86 126,03» заменить цифрами «86 160,45»;
- в пункте 9.2:
- в графе 5 цифры «4 686,60» заменить цифрами «4 685,00»;
- в графе 6 цифры «3 316,20» заменить цифрами «3 314,60»;
- в пункте 9.3:
- в графе 5 цифры «316,64» заменить цифрами «117,38»;
- в графе 6 цифры «316,64» заменить цифрами «117,38»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «285 909,51» заменить цифрами «285 743,07»;
- в графе 6 цифры «89 758,87» заменить цифрами «89 592,43»;
- 4) в подразделе 10:
- в пункте 10.1:
- в графе 5 цифры «796 412,66» заменить цифрами «795 092,39»;
- в графе 6 цифры «252 679,66» заменить цифрами «251 359,39»;
- в пункте 10.3:
- в графе 5 цифры «4 181,68» заменить цифрами «4 119,07»;
- в графе 6 цифры «3 781,68» заменить цифрами «3 719,07»;
- в пункте 10.5:
- в графе 5 цифры «943,63» заменить цифрами «893,63»;
- в графе 6 цифры «943,63» заменить цифрами «893,63»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «834 628,83» заменить цифрами «833 195,95», цифры «814 628,83» заменить цифрами «813 195,95»;

- в графе 6 цифры «289 695,83» заменить цифрами «288 262,95», цифры «269 695,83» заменить цифрами «268 262,95»;

5) в подразделе 11:

- в пункте 11.1:

- в графе 5 цифры «519 107,54» заменить цифрами «519 080,34»;

- в графе 6 цифры «168 036,58» заменить цифрами «168 009,38»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «543 302,81» заменить цифрами «543 275,61»;

- в графе 6 цифры «185 063,85» заменить цифрами «185 036,65»;

6) в подразделе 12:

- в пункте 12.1:

- в графе 5 цифры «805 524,45» заменить цифрами «805 875,28»;

- в графе 6 цифры «257 136,25» заменить цифрами «257 487,08»;

- в пункте 12.2:

- в графе 5 цифры «17 791,11» заменить цифрами «17 994,90»;

- в графе 6 цифры «16 291,11» заменить цифрами «16 494,90»;

- в пункте 12.3:

- в графе 5 цифры «19 705,00» заменить цифрами «19 764,44»;

- в графе 6 цифры «6 695,00» заменить цифрами «6 754,44»;

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «870 069,63» заменить цифрами «870 683,69», цифры «861 669,63» заменить цифрами «862 283,69»;

- в графе 6 цифры «298 759,23» заменить цифрами «299 373,29», цифры «295 829,53» заменить цифрами «296 443,59»;

7) в подразделе 13:

- в пункте 13.4:

- в графе 5 цифры «1 535,00» заменить цифрами «1 450,00»;

- в графе 6 цифры «545,00» заменить цифрами «460,00»;

- после пункта 13.5 дополнить пунктом 13.6 следующего содержания:

13.6.	Денежная компенсация за пользование жилым помещением в общежитии студентам и ординаторам	Министерство культуры и туризма Смоленской области	областной бюджет	28,00	28,00	0,00	0,00
-------	--	--	------------------	-------	-------	------	------

- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:

- в графе 5 цифры «8 336,20» заменить цифрами «8 279,20»;

- в графе 6 цифры «3 238,20» заменить цифрами «3 181,20»;

8) в подразделе 14:

- в пункте 14.1:

- в графе 5 цифры «437 062,27» заменить цифрами «437 684,22»;

- в графе 6 цифры «139 188,77» заменить цифрами «139 810,72»;

- в пункте 14.7:

- в графе 5 цифры «2 705,65» заменить цифрами «2 705,66»;
- в графе 6 цифры «2 705,65» заменить цифрами «2 705,66»;
- в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
- в графе 5 цифры «470 488,92» заменить цифрами «471 110,88»;
- в графе 6 цифры «156 815,42» заменить цифрами «157 437,38»;
- 9) в подразделе 15:
 - в пункте 15.1:
 - в графе 5 цифры «464 586,18» заменить цифрами «464 722,73»;
 - в графе 6 цифры «155 004,88» заменить цифрами «155 141,43»;
 - в пункте 15.2:
 - в графе 5 цифры «32 501,76» заменить цифрами «32 335,14»;
 - в графе 6 цифры «5 047,56» заменить цифрами «4 880,94»;
 - в пункте 15.3:
 - в графе 5 цифры «8 103,28» заменить цифрами «8 103,29»;
 - в графе 6 цифры «5 692,28» заменить цифрами «5 692,29»;
 - в пункте 15.4:
 - в графе 5 цифры «4 218,60» заменить цифрами «4 182,40»;
 - в графе 6 цифры «1 406,20» заменить цифрами «1 370,00»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «510 332,76» заменить цифрами «510 266,50», цифры «4 244,64» заменить цифрами «4 208,44», цифры «506 088,12» заменить цифрами «506 058,06»;
 - в графе 6 цифры «168 073,86» заменить цифрами «168 007,60», цифры «1 432,24» заменить цифрами «1 396,04», цифры «166 641,62» заменить цифрами «166 611,56»;
- 10) в подразделе 16:
 - в пункте 16.1:
 - в графе 5 цифры «15 411,70» заменить цифрами «15 140,28»;
 - в графе 6 цифры «4 937,10» заменить цифрами «4 665,68»;
 - в пункте 16.2:
 - в графе 5 цифры «8 040,30» заменить цифрами «7 171,27»;
 - в графе 6 цифры «2 680,10» заменить цифрами «1 811,07»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «23 452,00» заменить цифрами «22 311,55»;
 - в графе 6 цифры «7 617,20» заменить цифрами «6 476,75»;
- 11) в подразделе 17:
 - в позиции «Обеспечение деятельности государственных органов»:
 - в графе 5 цифры «108 088,32» заменить цифрами «108 208,32»;
 - в графе 6 цифры «36 746,14» заменить цифрами «36 866,14»;
 - в позиции «Итого по комплексу процессных мероприятий»:
 - в графе 5 цифры «108 088,32» заменить цифрами «108 208,32»;
 - в графе 6 цифры «36 746,14» заменить цифрами «36 866,14»;
- 12) в позиции «Всего по Государственной программе»:

- в графе 5 цифры «5 340 775,16» заменить цифрами «5 334 458,12», цифры «1 061 572,34» заменить цифрами «1 061 536,14», цифры «4 259 202,82» заменить цифрами «4 252 921,98»;

- в графе 6 цифры «2 481 564,88» заменить цифрами «2 475 247,84», цифры «729 469,74» заменить цифрами «729 433,54», цифры «1 732 095,14» заменить цифрами «1 725 814,30».

Губернатор
Смоленской области



В.Н. Анохин